
 

 

 
 

 

        konaného dne 15.3.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté:  br.Jan Tichý – vedoucí KKRR, Antonín Tomeček KAZH, Leopold Andrýsek -

vedoucí KORR 

 

Omluveni: 

 

Program: 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

2.  Kontrola plnění usnesení 

3. Čl. příspěvky od OSH na rok 2022, žádosti o dotace  

4. Schválení plánu, KOR na rok 2022  

5. Příprava SP OSH  

6. Příprava OZ na Krajské kolo Plamene a dorostu 10.12.červen                                              

7. Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                      

8.Organizační a různé 

9.Závěr                                                                                                                                                          

ad 1.) 

- zahájení provedeno starostkou KSH  s. Vlastimilou Švubovou.  
 

- návrh programu, viz výše, 

- hlasování o přijetí programu beze změn a právo hlasování: 

 Pro: 12  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na zapisovatele – Radek Hlavinka 

- hlasování o zapisovateli: 

 Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na ověřovatele zápisu –  Martin Sobotka, Leoš Andrýsek 

- hlasování o ověřovatelích zápisu: 

 Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

-návrh na schválení o právo hlasování Martina Sobotky OSH Šumperk místo Vlčka 

 - hlasování : 

 Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

ad 2.)  Kontrola plnění usnesení 

- Body a úkoly budou řešeny v samostatných bodech jednání. Jinak vše z minulého 

jednání VV KSH splněno 
 

ad 3.)  Čl. příspěvky od OSH na rok 2022, žádosti o dotace 
- Všechny OSH řádně podaly žádosti o dotaci pro činnost kanceláří vůči Olomouckému 

kraji. Dotace již byly schváleny a v tomto týdnu odeslány 

- Předložena žádost o zachování odvodů z počtu členů OSH pro kancelář KSH. KKRR 

tento odvod doporučuje. 

- VV KSH schválil pro letošní rok odvod členských podílů ve výši 2,-Kč/člen na 

kancelář KSH. Pro vystavení faktury bude brán stav členské základny jednotlivých 

OSH k 1.1.2022.  

- Kancelář KSH vystaví dle tohoto klíče faktury vůči jednotlivým OSH k proplacení 

- - hlasování o příspěvku na kancelář KSH: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 



 

 

 
 

 

        konaného dne 15.3.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 4. Schválení plánu, KOR na rok 2022 
- Jednotliví vedoucí krajských rad předali plány odborných rad na kancelář KSH – 

Starostka rozešle přílohou zápisu na jednotlivé OSH. Úkol splněn 

 

 

ad 5.)  Příprava SP OSH 

 

- SD OSH se uskuteční 21.4.2022 ve 13.00hod na stanici v Olomouci – Chválkovicích 

- Před jednáním SD OSH proběhne od 12.00hod na tomto místě vyhodnocení krajského 

kola PO očima dětí. Jednotliví vedoucí ORP přivezou vítězné práce z okresních kol 

na k tomuto vyhodnocení 

- Klíč účasti za jednotlivá OSH: 

Olomouc 7 

Prostějov  7 

Přerov 6 

Šumperk  5 

Jeseník 2 

- VV KSH schvaluje program jednání SD OSH 

- VV KSH na svém předchozím jednání doporučuje schválit čerpání rozpočtu za rok 

2021 a návrh rozpočtu na rok 2022 

- Vedení schůze: Radek Hlavinka 

- Zapisovatel: Vít Volek 

- Ověřovatelé zápisu – budou navrženi při vlastním jednání 

- Občerstvení: zajistí kancelář KSH dle dohody 

- Starostka KSH pozve hosty dle dohody. Vzhledem ke stávající situaci a řešení 

uprchlické krize to bude problém 

- VV KSH následně schválil celkovou přípravu jednání SD OSH 

 

- hlasování o přípravě jednání SD OSH: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

ad.6). Příprava OZ na Krajské kolo Plamene a dorostu 10.- 12.červen                                               

 

- Krajské kolo Hry Plamen – MH a dorostu se bude konat 10.-12.6.2022 na stadionu 

v Šumperku 

- Vedoucí KORM provedla návštěvu stadionu a projednala potřeby pro konání závodu 

– stadion vše splňuje. Podpora závodu je také od starosty města 

- Ve čtvrtek 24.3.2022,v 16.00hod proběhne na HZS jednání KORM – příprava  OZ na 

krajské kolo 

- Pravidla pro konání závodů budou stávající, s platnými dodatky 

 

- Krajské kolo 60m překážek 

 

- Krajské kolo závodu 60m překážek se uskuteční v neděli 18.9.2022, na závodišti 

v Provodovicích, začátek v 9.00hod 



 

 

 
 

 

        konaného dne 15.3.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Poběží se na 4 drahách – časomíra, startovací bloky, startovací čísla – OSH Přerov 

- Občerstvení – bude ještě projednáno, OSH Přerov požádá o pitný režim Hanáckou 

Kyselku 

- VV KSH schválil postupový klíč na krajské kolo: Soutěží se v kategoriích mladší 

chlapci a dívky, starší chlapci a dívky, z každého OSH postoupí na krajské kolo 12 

závodníků v kategorii mladších a 12 v kategorii starších.  

- Na MČR v 60m překážek postoupí z Olomouckého kraje 9 závodníků z každé 

kategorie 

- OZ na uvedený závod bude připravena jednání KORM 

- Upozornění pro kanceláře OSH – pro uvedený závod zaslat přihlášku za OSH 

jednotnou = v provedení Excel, nikoliv pdf.!!! 

- Po projednání VVKSH schválil podmínky přípravy Krajského kolo Hry Plamen a 

Krajského kola 60mpřekážek 

 

- hlasování o přípravě jednotlivých krajských kol: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad.7) Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                       

 

- poslední jednání KKRR se uskutečnilo 3.3.2022 – kontrola dokladů do 28.2.202323, 

vše v pořádku, stížnosti nejsou 

- KKRR doporučuje VV KSH schválit limit pokladny KSH – navrhuje 50.000,-Kč 

- VV KSH schvaluje limit pro pokladnu KSH ve výši 50.000,-Kč 

- Další jednání KKRR 2.6., 6.9., 29.11. 

- hlasování o výše limitu pokladny: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad.8) Organizační a různé 

 

- Starostka KSH informovala VV KSH o novém systému vystavování plastových 

členských průkazů. Tyto budou nyní vystavovány k datu: 2.5., 1.7., 1.9., 1.11. 

- VV KSH diskutoval o možnosti tisku těchto plastových průkazů v režii KSH – 

starostka k danému zjistí podrobnosti – pak bude rozhodnuto 

- Starostka informovala VV KSH se stavem v dotacích z MV, MŠMT a ASS -zatím 

není schválen rozpočet ˇCR, po jeho schválení budou přesnější informace. Zatím 

dotace na soutěže nebyly přiznány, mimo dotace na mzdy KSH 

- VV KSH byl informován o připravovaných změnách ve volnočasových aktivitách 

MH 

- Byla schválena nová střediska CTIF – SDH Bludov a Písková Lhota – příprava 

reprezentací 

- Starostka informovala VV KSH o revizích smluv ze strany HVP a.s. – jedná se o 

smlouvy z roku 1997 – celkem asi 100 

- Starostka informovala VV KSH o doporučení VV SH ČMS o podpoře hotelu 

Přibyslav. VV KSH po projednání se přiklání k podpoře hasičské školy v Jánských 

koupelích – z důvodu blízkosti a úspory fin. prostředků za dopravu 

- Doporučení pro všechny SDH – sledovat stránky www.dh.cz – kompletní informace o 

dění v SH ČMS 

http://www.dh.cz/


 

 

 
 

 

        konaného dne 15.3.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- VV KSH na základě projednání organizace krajského kola v požárním sportu 

dospělých schvaluje konání tohoto krajského kola jako jednodenní, v sobotu 

11.6.2022 na stadionu Viktorka Přerov 

 

- hlasování o pořádání krajského kola v PS: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

Aktiv ZH – br. Tomeček 

- Na setkání AZH Olomouckého kraje, které se má konat 26.4.2022 v Lipové Lázni se 

zatím přihlásilo pouze 54 ZH, což není ani polovina všech ZH Olomouckého kraje. 

VV KSH po projednání rozhodl o zrušení tohoto setkání a jeho přeložení na podzim. 

Termín bude následně ještě upřesněn 

- Vedoucí AZH navrhuje toto setkání uskutečnit s nabízenou prohlídkou nové stanice 

HZS v Přerově. 

- hlasování o přeložení setkání AZH: 

-  Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

- Vedoucí KORM informovala VV KSH o výsledcích zkoušek rozhodčích MH – I. 

Třídy – 3-Olomouc, 3-Šumperk, 1-Jesení, 1-Přerov, 2 - Prostějov 

 

- VV KSH schválil vyznamenání dle předloženého  seznamu 

 

Další jednání VV KSH proběhne 21.4.2022, po jednání SD OSH v Olomouci - 

Chválkovicích 

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

        konaného dne 15.3.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Návrh usnesení z jednání VV KSH dne 15.3.2022 

 
1. Bere na vědomí  

- informace z projednávaných akcí a projektů za uplynulé období a akce, které se připravují 

- informace o akcích realizovaných jednotlivými KOR 

- informace o plánu rozpočtu, změnách a čerpáních  na rok 2022, a poskytnutých grantů 

- informace o plánu práce na rok 2022, a termínech jednotlivých soutěží 

- Informace KKRR 

- informace v oddíle Organizační a různé 

 

2. Schvaluje  

- program dnešního jednání VV KSH 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- právo hlasování Pro Martina Sobotku 

- příspěvek na kancelář KSH 

- přípravu jednání SD OSH 

- přípravu jednotlivých krajských kol -Hry Plamen a 60m překážek 

- limit pokladny KSH 

- pořádání krajského kola v PS dospělých 

- přeložení setkání AZH Olomouckého kraje 

- vyznamenání dle rozpisu 

 

 

3.Ukládá 

 

Starostce KSH: 

- Doplnění zápisu o přílohy a zprávy dle textu 

 

Jednotlivým OSH – přihlášky na krajské kolo 60m překážek zaslat jako jednotnou 

v provedení Excel 

 

v Olomouci, dne 15.3.2022 

 

 

Zapsal:  br. Radek Hlavinka       ............................................ 

 

Zápis ověřil: br. Martin Sobotka      .............................................  

   Br. Leopold Andrýsek  ............................................. 


